



Memorando Nro. GADDMQ-AMC-SMC-2024-0223-M

Quito, D.M., 04 de septiembre de 2024

PARA: Sr. Hector Enrique Cueva Cueva

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CUEVA CUEVA HECTOR ENRIQUE

ASUNTO: Respuesta oficio GADDMQ-DC-CCHE-2024-1117-O

De mi consideración:

Reciba un cordial saludo de quienes conformamos la Agencia Metropolitana de Control ("AMC"), en atención al oficio Nro. GADDMQ-DC-CCHE-2024-1117-O mediante el cual solicitó se de atención al requerimiento del ex servidor Vicente Vinachi Arguello en relación al pago de la liquidación de haberes, permito informar que la AMC con oficio Nro. GADDMQ-AMC-UATH-2024-0091-O de 23 de agosto de 2024 informó al ex servidor Vicente Vinachi Arguello las acciones administrativas realizadas por parte de esta institución dentro del proceso de liquidación de haberes. Adicionalmente, esta entidad puso en conocimiento del ex servidor público, las recomendaciones a seguir para proceder con la cancelación del valor adeudado al Distrito Metropolitano de Quito y así cumplir con los requisitos previstos en la normativa vigente, previa autorización del pago de la liquidación de haberes correspondiente.

Sírvase encontrar anexo al presente oficio, el informe técnico Nro. GADDMQ-AMC-UATH-2024-295-IT, para su conocimiento y fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Lira De La Paz Villalva Miranda SUPERVISORA METROPOLITANA AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL

Referencias:

- GADDMQ-DC-CCHE-2024-1117-O

- gaddmq-amc-uath-2024-0091-o_(3).pdf
- gaddmq-dmth-un-2024-0594-m_(1) (1).pdf
- gaddmq-dmf-2024-2310-o_(2) (1).pdf
- gaddmq-amc-uath-2024-1509-m_(1) (1).pdf - $gaddmq-amc-daf-2024-1704-m_{(2)}$ (1).pdf
- gaddmq-amc-uath-2024-0091-o_(2).pdf
- informe_telcnico_vinachi_arguello_vicente_1-signed-signed_(1).pdf

Copia:

Sra. Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez

Secretaria General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO







Memorando Nro. GADDMQ-AMC-SMC-2024-0223-M Quito, D.M., 04 de septiembre de 2024

Sr. Psic. Esteban Andrés López Larco
Responsable de la Unidad de Talento Humano
AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL - UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TALENTO HUMANO

Sr.Psic.Ind. Gustavo Adolfo Bolaños Obando Director Metropolitano de Talento Humano DIRECCIÓN METROPOLITANA DE TALENTO HUMANO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Katherine Silvana Jácome Páez	ksjp	AMC-UATH	2024-09-03	
Aprobado por: Lira De La Paz Villalva Miranda	lpvm	AMC-SMC	2024-09-04	



